l'incarico di responsabile del Servizio 12 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina; 

VISTO il D.R.A. n. 3860 del 10 dicembre  2025 con cui il Servizio 3 del Comando Corpo Forestale ha 

provveduto, alla trasformazione della prenotazione di impegno n° 11 del 28 agosto 2025 di € 

6.649,00(€ seimilaseicentoquarantanove/00) sul capitolo 150513 ,in impegno definitivo n° 22 di  € 

5.984,10 (€ cinquemilanovecentottantaquattro/10) per, “Fornitura e posa in opera di n° sette 

climatizzatori presso alcuni Distaccamenti Forestali della Provincia di Messina”, codice gestionale 

U.1.03.01.02.99, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. 2025; 

VERIFICATA la regolare esecuzione  corredata dal certificato di regolare fornitura del 29 gennaio 2026, 

emesso dal  Dr. Giovanni CAVALLARO ai sensi dell’art. 116 del D.Leg.vo n. 36/2023; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità a tutto 14 febbraio 2026; 

VISTA la fattura n° FPA3/25 del 29/12/2025 di € 5.984,10 (€ 

cinquemilanovecentottantaquattro/10) emessa dalla ditta SolarClima S.r.l.s. con sede in via 

Nazionale 445-Rometta (Messina); 

RITENUTO di dover liquidare a somma di €  5.984,10 (€ cinquemilanovecentottantaquattro/10) 

compreso IVA al 22% attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti intestati agli aventi diritto 

imputando la spesa conseguente sull'impegno n. 22/2025 -Capitolo 150513 del bilancio Regionale 

per l'esercizio finanziario 2025- Codice Gestionale U.1.03.01.02.999

[...]

CONSIDERATO che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari; 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

DECRETA 

E’ liquidata la somma di €  5.984,10 (€ cinquemilanovecentottantaquattro/10), in base a quanto 

disposto dall'art. 57 del D.Lgs n. 18 del 23 giugno 2011, di cui € 4.905,00 

(quattromilanovecentocinque/00) per il pagamento della fattura FPA3/25 del 29/12/2025 sopra 

indicata, da corrispondere alla ditta SolarClima S.r.l.s. con sede in via Nazionale 445-Rometta (Messina); 

P. IVA XXXXXXXXXX, sul conto corrente IBAN XXXXXXXXXXXXXXXX,da gravare sull’ impegno definitivo n. 
22/2025 codice gestionale U.1.03.01.02.999, ed € 1.079,10 (€ millesettantanove/10), da corrispondere 

alla Regione Siciliana C.F. 800126000826 per l’Imposta sul Valore Aggiunto, della fattura sopra menzionata, 
sul Capitolo 7500 capo 10 codice ritenuta UX; 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art.